


408 Recenzje 

.światowemu rozwojowi badań naukowych, które od maxwellowskiej elektro-
magnetycznej teorii światła, poprzez odkrycie Herza, doprowadziły do wyna-
lazku radia. Nic prawie np. nie dowiadujemy się o istocie i rezultatach tech-
nicznych pracy Marconiego, którego żywa i trochę reklamiarska działalność 
przyćmiewa do dziś jeszcze w krajach zachodnich osiągnięcia Popowa. W re-
zultacie czytelnik nie może sobie stworzyć właściwego zdania o zasługach obu 
wynalazców, choć wiele miejsca poświęcono w książce różnym wystąpieniom 
Popowa i innych uczonych rosyjskich w obronie priorytetu nauki rosyjskiej 
w wynalezieniu radia. 

Braki książki dowodzą raz jeszcze, że do stworzenia dobrej biografii uczo-
nego niezbędne jest szerokie namalowanie rozwoju odpowiedniej dyscypliny 
naukowej lub dziedziny techniki. 
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Oddział Aeronautyczny Biblioteki Kongresowej w Waszyngtonie przygoto-
wał obszerne, dwutomowe wydanie korespondencji, notatek i wyjątków 
z dziennika braci Wright, współtwórców współczesnego lotnictwa, których lot 
dokonany 17 grudnia 1903 roku był pierwszym lotem na maszynie cięższej od 
powietrza, poruszanej silnikiem spalinowym i dlatego jest uznany za zwrotny 
punkt historii lotnictwa. 

Wieloletnia praca obu braci (Wilbur zmarł w r. 1912, Orville — w r. 1948) 
znalazła pełne odbicie w tym wydawnictwie, które, ograniczając się do nie-
zbędnego minimum wiadomości i dokumentów biograficznych, zawiera całość 
materiałów naukowo-technicznych, związanych z badaniami naukowymi i wy-
nalazkami braci Wright. Do wydawnictwa weszły również niektóre dokumenty 
związane ze znakomitym amerykańskim inżynierem Chanute'em, m. in. jego 
bardzo obfita, niemal codzienna korespondencja z Wilburem Wright. 

Wydawnictwo zaopatrzone zostało w obfite przypisy, indeksy i obszerną 
biografię. Odrębne załączniki omawiają zasadnicze elementy dorobku nauko-
-wtego i technicznego braci Wright, a więc ich tunel aerodynamiczny skonstru-
owany w 1901 r. i wykonane przy jego pomocy badania, wkład wynalazców 
do teorii śmigła oraz kolejne konstrukcje szybowców, samolotów i silników 
lotniczych. Tekst ilustrowany jest ponad dwustoma fotografiami i fotokopiami 

Czytelnika polskiego zainteresują w tym doskonałym wydawnictwie wie-
lokrotne wzmianki o wielkim uczonym i wynalazcy Stefanie Drzewieckim, 
którego prace z dziedziny teorii śmigła studiowali bracia Wright i pozosta-
jący w korespondencji z naszym rodakiem Chanute. 
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